

# ATP PEP VIII GP K/S

## Årsrapport 2023



ATP PEP VIII GP K/S  
CVR-nr. 43 34 68 81  
Gothersgade 49, 3. sal  
1123 København K

Årsrapport for perioden  
1. januar 2023 - 31. december 2023  
(2. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling

den 19. februar 2024

---

Danielle Malmberg Corbey  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

### Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

### Ledelsens beretning for 2023

Ledelsens beretning for 2023	4
------------------------------	---

### Påtegning og erklæringer

Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6

### Årsrapport

Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31. december	9
Noter	10

## Selskabsoplysninger

ATP PEP VIII GP K/S  
Gothersgade 49, 3. sal  
1123 København K

Telefon: 33 19 30 70

Hjemmeside: [www.atp-pep.com](http://www.atp-pep.com)  
E-mail: [info@atp-pep.com](mailto:info@atp-pep.com)

CVR-nr.: 43 34 68 81  
Stiftet: 21. juni 2022  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december  
2. regnskabsår

### Direktion

Torben Vangstrup  
Klaus Astor Bjørn Rühne

### Revision

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 19. februar 2024.

### Komplementar

ATP PEP VIII ApS

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

ATP PEP VIII GP K/S er komplementar for ATP Private Equity Partners VIII K/S (ATP PEP VIII) og ATP Private Equity Partners VIII B K/S (ATP PEP VIII B).

ATP PEP VIII GP K/S hæfter som komplementar ubegrænset for forpligtelser indgået af ATP PEP VIII og ATP PEP VIII B. ATP har forpligtet sig til at indskyde op til 4,0 mia. kr. i ATP PEP VIII. Restforpligtelsen udgør 3,8 mia. kr. pr. 31. december 2023. Investorerne i ATP PEP VIII B har forpligtet sig til at indskyde 808 mio. kr. i ATP PEP VIII B og restforpligtelsen udgør 744 mio. kr. pr. 31. december 2023.

ATP PEP VIII GP K/S foretager indbetalinger til og modtager udlodninger fra kapitalandelen i ATP PEP VIII og ATP PEP VIII B. Der er afgivet et samlet tilsagn på 2.000 t.kr. og pr. 31. december 2023 er restforpligtelsen 1.913 t.kr. ATP PEP VIII og ATP PEP VIII B investerer pro rata i samme portefølje og har siden den 21. juni 2022 afgivet tilsagn til 12 porteføljefonde og 3 co-investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 40 t.kr., hvilket er som forventet.

ATP PEP VIII GP K/S's egenkapital udgjorde 30 t.kr. pr. 31. december 2023, mens værdien af ATP PEP VIII GP K/S's kapitalandel i ATP PEP VIII udgjorde 25 t.kr. og værdien af kapitalandelen i ATP PEP VIII B udgjorde 88 t.kr.

### Ejerforhold

Investorerne har indgået aftale om løbende indbetalinger op til 1.920.000 kr. i takt med behov for kapital i selskabet.

Investorerne har indbetalt 80.000 kr. og pr. 31. december 2023 udgør investorenes resterende tilsagn 1.840.000 kr.

### Organisation og selskabsledelse

Den daglige ledelse af ATP PEP VIII GP K/S varetages af Torben Vangstrup.

#### *Direktion*

Direktionen består af Torben Vangstrup og Klaus Astor Bjørn Rühne, som tillige er direktører i ATP PE GP ApS, ATP PEP I ApS, ATP PEP II ApS, ATP PEP III ApS, ATP PEP IV ApS, ATP PEP V ApS, ATP PEP VI ApS, ATP PEP VII ApS, ATP PEP VIII ApS, ATP PEP I GP K/S, ATP PEP IV GP K/S, ATP PEP V GP K/S, ATP PEP VI GP K/S, ATP PEP VII GP K/S, Private Equity Advisors ApS og Private Equity Advisors AIFM A/S.

### Forventninger til 2024

Resultatet er fuldt ud afhængigt af værdiudviklingen i ATP PEP VIII GP K/S's kapitalandel i ATP PEP VIII og ATP PEP VIII B. Det forventes, at resultatet for 2024 bliver negativt.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder siden regnskabsårets afslutning.

## Resultatopgørelse

kr.	Note	2023	21. juni 2022 - 31. december 2022
Udbytte fra investeringer		-	-
Værdiregulering af værdipapirer og kapitalandele		(23.077)	(1.973)
Administrationsomkostninger	2	-	-
Vederlag		(12.952)	-
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(36.029)</b>	<b>(1.973)</b>
Finansielle indtægter		1.796	259
Finansielle omkostninger		(6.091)	(8.000)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(40.323)</b>	<b>(9.714)</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>(40.323)</b>	<b>(9.714)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Overført til egenkapitalen		(40.323)	(9.714)
		<b>(40.323)</b>	<b>(9.714)</b>



## Balance pr. 31. december

kr.	Note	2023	2022
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		112.989	437
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>112.989</b>	<b>437</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>112.989</b>	<b>437</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Likvide beholdninger		16.006	77.849
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>16.006</b>	<b>77.849</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>128.995</b>	<b>78.286</b>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Kommanditselskabskapital		80.000	-
Overført resultat		(50.037)	(9.714)
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>29.963</b>	<b>(9.714)</b>
<b>Langfristet gæld</b>			
Anden gæld		80.000	80.000
<b>Langfristet gæld i alt</b>		<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
<b>Kortfristet gæld</b>			
Anden gæld		19.033	8.000
<b>Kortfristet gæld i alt</b>		<b>19.033</b>	<b>8.000</b>
<b>Gæld i alt</b>		<b>99.033</b>	<b>88.000</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>128.995</b>	<b>78.286</b>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	3		
Nærtstående parter	4		

## Noter

### Note 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Generelt

Årsrapporten for ATP PEP VIII GP K/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en B-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder nedskrivninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Indtægter af andre værdipapirer

Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele omfatter udbytter, realiserede og urealiserede værdireguleringer af disse poster.

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året forbundet med udførelsen af selskabets investeringsaktivitet.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder primært renter på lån fra ATP PEP VIII ApS.

#### Balancen

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter kapitalandele i ATP PEP VIII og ATP PEP VIII B og værdiansættes til dagsværdi på balancedagen. Værdiregulering indregnes løbende i resultatopgørelsen.

##### Anden langfristet gæld

Anden langfristet gæld vedrører lån fra ATP PEP VIII ApS og måles på tidspunktet for lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger.

Efterfølgende måles anden gæld til amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved lånoptagelsen og den nominelle værdi, der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden som en finansiell omkostning ved anvendelse af den effektive rentes metode.

##### Anden kortfristet gæld

Anden kortfristet gæld vedrører renter fra lån fra ATP PEP VIII ApS og måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

## Noter fortsat

kr.

### 2 Administrationsomkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet. Der er ikke udbetalt vederlag til direktionen.

### 3 Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Selskabet er komplementar i ATP Private Equity Partners VIII K/S og ATP Private Equity Partners VIII B K/S med deraf følgende ubegrænset hæftelse for K/S'ets forpligtelser.

Pr. 31. december 2023 udgjorde ATP Private Equity Partners VIII K/S kortfristede gæld 167 mio.kr. og selskabets egenkapital 133 mio.kr.

Pr. 31. december 2023 udgjorde ATP Private Equity Partners VIII B K/S kortfristede gæld 5 mio.kr. og selskabets egenkapital 54 mio.kr.

Afgivne resterende investeringstilsagn i ATP Private Equity Partners VIII K/S pr. 31. december 2023 udgjorde 1.825 mio. kr.

Afgivne resterende investeringstilsagn i ATP Private Equity Partners VIII B K/S pr. 31. december 2023 udgjorde 369 mio. kr.

#### Egne økonomiske forpligtelser

Afgivet investeringstilsagn vedr. investering i ATP Private Equity Partners VIII K/S	666.667
Resttilsagn til ATP Private Equity Partners VIII K/S pr. 31. december 2023	<u>637.952</u>
Afgivet investeringstilsagn vedr. investering i ATP Private Equity Partners VIII B K/S	1.333.333
Resttilsagn til ATP Private Equity Partners VIII B K/S pr. 31. december 2023	<u>1.227.809</u>

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger i selskabet.

### 4 Nærtstående parter

Selskabet er komplementar for:  
ATP Private Equity Partners VIII K/S  
Hjemsted: København

ATP Private Equity Partners VIII B K/S  
Hjemsted: København

---

ATP PEP  
Gothersgade 49, 3. sal  
1123 København K

Telefon 33 19 30 70  
[info@atp-pep.com](mailto:info@atp-pep.com)  
[www.atp-pep.com](http://www.atp-pep.com)